
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů 
podle Obecného nařízení o ochraně osobních údajů 2016/679 a zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů v 
platném znění. 

Ústecký kraj

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje

Do zasedání ZÚK Bod programu: 14.1

30. zasedání zastupitelstva konané dne 9. 9. 2024

Věc:
Strategický dokument „Koncepce podpory sportu a volnočasových aktivit v Ústeckém kraji na období 
2018 až 2028” – aktualizace k roku 2024

Materiál na stůl: 

Důvod předložení:
Aktualizace koncepce vedoucí ke zlepšení efektivity a transparentnosti v poskytování podpory sportovcům a 
sportovním organizacím. Potřeba reflektovat změny ve sportovním prostředí. 

Nárok na rozpočet:
Bez nároku na rozpočet

Projednáno:

Komise Komise pro sport a volný čas

Dne: 2. 4. 2024 Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 005/39Kom_SaVC/2024

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 3. 7. 2024 Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 037/101R/2024

Přílohy: 

14.1-1 Název: bod 14.1 priloha 1.pdf
dokument „Koncepce podpory sportu 
a volnočasových aktivit v Ústeckém 
kraji na období 2018 až 2028”

U

Návrh na usnesení:
Zastupitelstvo Ústeckého kraje

schvaluje

aktualizaci dokumentu „Koncepce podpory sportu a volnočasových aktivit v Ústeckém kraji na období 
2018 až 2028” dle přílohy č. 1 předloženého materiálu.



Důvodová zpráva:
Koncepce podpory sportu a volnočasových aktivit v Ústeckém kraji schválená ZÚK dne 11. 12. 2017 
usnesením č. 055/9Z/2017 (dále jen Koncepce). Je to střednědobý dokument konkretizující cíle, opatření, 
možnosti podpory a dostupné finanční zdroje, které v komplexu umožní vyšší využití potenciálu sportu a s 
ním spojených aktivit ve prospěch ÚK a kvality života jeho občanů.
Koncepce podpory sportu a volnočasových aktivit vychází ze strategických dokumentů rozvoje ÚK a státní 
koncepce ČR v oblasti sportu Sport 2025.Celkovým cílem by mělo být posílení podpory sportu a 
volnočasových aktivit v Ústeckém kraji.
Důvodem aktualizace koncepce je potřeba reflektovat změny ve sportovním prostředí a zohlednit potřeby 
občanů Ústeckého kraje. Aktualizace koncepce je nezbytná ke zlepšení efektivity a transparentnosti v 
poskytování podpory sportovcům a sportovním organizacím.

Rada Ústeckého kraje:
po projednání dne 3. 7. 2024 navrhuje Zastupitelstvu Ústeckého kraje předkládaný dokument schválit tak, jak 
je uvedeno v návrhu na usnesení.

Zpracoval / konzultoval: Předkládá:

Bc. Jana Mayerová/ Mgr. Roman Kovář Ing. Jindra Zalabáková (uvolněný zastupitel)

Schvalovací cesta:

1 Mgr. Roman Kovář (vedoucí odboru)   Mgr. Roman Kovář 
26.08.2024

2 Ing. Jindra Zalabáková (uvolněný zastupitel)   Ing. Jindra Zalabáková 
27.8.2024

Podpis zpracovatele:  Bc. Jana Mayerová


